ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	От  16.12.2013
	№  2361
	г. Кемерово

О сертификации

руководящих и педагогических

работников образования
Кемеровской области
В соответствии с Положением о департаменте образования и науки Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2007 № 12, в рамках осуществления общественно-государственного управления и в целях повышения профессиональной компетентности педагогических                                    и руководящих работников образования, а также повышения уровня образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сертификации руководящих                       и педагогических работников образования Кемеровской области                  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об апелляционной комиссии сертификации руководящих и педагогических работников образования Кемеровской области (приложение № 2), форму сертификата (приложение № 3).
3. Признать утратившими силу приказы департамента образования                и науки Кемеровской области:

 от 15.10.2009 № 1690 «О сертификации руководящих                                         и педагогических работников образования Кемеровской области»;

от 05.11.2009 № 1915 «Об утверждении положения                                 об апелляционной комиссии сертификации руководящих и педагогических работников образования Кемеровской области»;

от 20.12.2010 № 2381 «О создании комиссий по сертификации руководящих и педагогических работников Кемеровской области»;

от 25.10.2012 № 2412 «О внесении изменений в приказ   от 20.12.2010 № 2381».
4. Управлению перспективного развития и информационной работы департамента образования и науки Кемеровской области (Ю.А. Лях) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте департамента образования и науки Кемеровской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник департамента

А. В. Чепкасов